roy le dit prieur ne ses devanciers ne missent rien ès répara-
tions desdits fours, que nous ne le laissions contraindre à con-
tribuer, ainçois le laissions joir de sa droiture en la maniere

que il a accoustumé du tems du roy, nous mandons au rece-
veur de toute la terre du doare de ma ditte dame par la teneur
de ces lettres que ledit prieur ne contraigne en rien à contri-
buer ès réparations des dits fours, ainçois le laisse joir paisi-
blement de la droiture que il a accoustumé à prendre sur
les dits fours, en la manière que Madame le mande par ses
dernières lettres, et rendre au plieur ces présentes lettres en
retenant copie. En témoin de laquelle chose, nous avons scellé

ces lettres du scel dudit bailliage.
Donné l'an de grâce mil trois cent vingt et sept, le g" jour du

mois d'aoust.

{Archives du Loiret, Cartulalre de Fleury, f° 384.)

Universis presentes litteras inspecturis, frater Petrus mise-
ratione divina humihs abbas monasterii sancti Benedicti Flo-
riacensis totusque ejusdem loci conventus, salutem in Domino
sempiternam. Noveritis quod, cum defunctus bonas mémorise
dominus Petrus Parvi Pedis, de Lorriaco in Vastino, quondam
utriusque juns venerabilis professor, canonicus Senonensis,
noster et monasterii nostri utilis, nécessarnis et fidehs consi-
liarius, in testamento suo seu ultima voluntate ordinaverit
quod per executores testamenti sui seu ultimas voluntatis de
bonis suis mobilibus et iminobilibtis fundetur unum altare
ditatum viginti libris parisiensium redditus admornzati in
ecclesia beatas Maria; de Lorriaco, ubi fuit oriundus, in quo
altari voluit et ordinavit quolibet die hebdomadte juxta et
secundum ordinationem executorum suorum unam missam
celebrari pro animas suse, patris et matris et aliorum parentum
suorum, redemptioneet.remedio salutari, et ipsos tradere vicario
cui altare supradictumconferretur, absque eo quod executores
sui teneantur emere redditus sive haereditate exponere extra
manum, absque eo quod dictus vicarius possit compelli dictos
redditus sive hœreditates facere financiam qualemcumque, et
per venerabiles et discretos vtros Nicolaum Merlin et Simonem
de Cauda, burgenses nostros Sancti Renedicti, executores testa-
menti seu ulumae voluntatis dicti deffuncti, nobis exstitent hu-
militer supplicatum, quod, cum dictus deffunctus, tempore quo
vivebat, tenere a nobis in censu plures haereditates quas emerat
seu acquisierat in justicia et domaniis nostris de quibus erat in
possessione et saisina, tempore quo decessit, videlicet circa

tres minetas terrse arabilis sitas apud locum qui dicitur La
Couture, tenentes rebus Martini Cauchier, item tres minetas
terrae sitas apud locum qui dicitur les Osches de Coleneyo,

Fondation de la chapelle de Lorris dite des Moisons.

([< juillet i33o)
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tenentes ab utraque parte rebus nobilis vin Guillelmi Le Bou-
tellier armigeri; item circa quatuor minetas terrae arabilis sitas
apud locum qui dicitur Champ Vermeneux, tenentes rebus
Simonis de Cauda ex una parte, et Guidonis Gauchier ex altera,
et pro praedictis haereditatibus debentur nobis 28 libre parisien-
sium censuales solvi et reddi annis singuhs in aula nostra Sancti
Benedicti, die festi beati Benedicti œstivalis; item circa duo
arpenta pâtura; sita in loco qui dicitur Perforre, tenentia rippa-
rise de Bonodio; item unum arpentum cum dimidio prati partim

pâturée partim in loco qui dicitur Testedefou, tenens rebus
nostris item circa triginta novcm minetas terra; arabilis sitas
juitaiter perquoditurdeSancto Benedicto ad Sanctam Scolas-
ticam, tenentes rebus Henrici Brunet ex una parte, et itineri per
quod itur de Sancto Benedicto ad locum qui dlcitur Cherelles
ex altera; item unum arpentum lerrœ situm apud locum qui dicitur
Le Fossé l'Abbé, tenens rébus domus Dei de Sancto Benedicto

item circa quatuor minetas terrse arabilis sitas juxta domum à
l'aval de Novavilla; item unam minetam terras vel circa sitam
apudNovamvillam, tenens rebus GnfFe; item circa duas minetas
terrae arabilis sitas ante domum à la Bidaude de Novavilla,
tenentes rebus Simonis de Cauda; item quatuor minetas terra;
arabilis sitas apud locum qui dicitur Le Motoy, tenentes rébus
Simonis de Cauda; item cum hoc duo arpenta terras arabilis
vel circa sita apud Nerbonam ad locum qui dicitur les Rondits,
tenentla rebus leprosariae de Nerbona; item circa duo arpenta
terrae arabilis sita apud locum qui dicitur Marches légères,
tenentia rebus à La Valée, quœ quidem quatuor arpenta desu-
per dicta sunt de proprietate Simonis de Cauda, quae etiam dtcti
executorestradent vicario una cum conquestibus desuper dictis
ad fundationem dicti altans perficiendam, tenenturque a nobis
haereditates supra dictas, et sunt de recepta majorité nostrœ
de Novavilla, et pro ipsisreddunturnobissingulis annis septem-
decim solidos novem denanos parisienses censuales die do-
mmica post festum beati Benedicti hyemalis. Vellemus conce-
dere et consentire per ipsos executoresin fundatione dicti altaris
haereditarie transportari et transferri, et quod vicarius dicti
altaris dictas hoereditates teneat et possideat in perpetuum

pacifice et quiete, absque eo quod ipsas extra manum suam
ponere vel de ipsis financiatn facere aliquatenus compellatur,
solvendo tamen et reddendo pro ipsis annis singulis, die domi-
nica post festum beati Benedicti byemahs, septemdecimsolidos
novem denarios parisienses censuales ad receptam censuum
nostrorum quam faciet dicta die nostro nomme major noster
de Novavilla. Item die festi sancti Benedicti aestivahs anno
quolibet solvendo etiam et tradendo nobis per executores
centum libras parisiensium in utilitatem nostram et ecclesiae

nostra; convertendas, necnon retinendo in et super dictis hœre-
ditatibus una cum dictis censibus totam justiciam nostram,
altam, bassjm et mediam, omniaque alia jura nostri campi-
partis, terragii, decimac, coutumœ, usagii, cum ahis nostris
junbus quibuscumque.Hinc est quod nos, eorum supplicationi-
bus benignms incliiiati, considerantes etiam et accedentes ad
fidelia et utilia servitia et consilia per dictum deffunctum nobis
et ecclesise nostrse per longa tempora temporahter et fideliter,
spintualiterque impensa, tractatuque et dehberatione super prae-
missis praehabitis diligenter considerata, utilitate nostra, eccle-

siae nostra? et successorum nostrorum tam ratione, augmenta-
ttone censuum nostrotum, quam ratione centum librarum
parisiensium. Volumus, concedimus et etiam conservamus
dictas hœredttates in fundatione dicti altaris transferri perpetuo
et etiam transportari, et quod ipsis dictus vicarius et ejus suc-
cessores perpetuo teneant et possideant ut proprias haeredi-

tâtes fundatioms dicti altaris solvendo nobis et successonbus
nostris annis singulis, dte dominica post festum beau Benedicti
hyemalis, septemdecim solidos novem denarios pansiensium
censuales ad receptam censuum nostrorum quam facit die illa
major noster de Novavilla nostro nomine et pro nobis et die
festl sancti Henedicti sestivahs, quatuordecim sohos tres dena-
rios parisienses censuales anno quolibet ad receptam censuum
in aula nostra et per centum libras parisienses quas habuimus

per manus executorum prœdictorum quas in utilitatem nostram
et ecclesix nostras fidehter convertentur. Volumus insuper et
consentimus quod vicarius dicti altaris et ejus successores
teneant et possideant dictas hœreditates, absque eo quod ipsas

extra manum suam poncre vel de ipsis financiam facere com-
pellantur, salva justitia nostra alta, bassa et média, in haereditati-
bus dtctis, cum omnibus aliis juribus nostris superius declaratis,
salvo etiam jure defectus censuum nostrorum praedictorum
minime solutorum. Promittentes bona fide pro nobis et
successoribus nostris contra praedicta vel eorum aliqua futuns
temporibus aliquatenus non venire, immo eadem faciemus in-
tegraliter et observari inviolabiliter, obligantes quoad hec nos
et successores nostros et omnia bona et redditus ecclesiœ
nostrse ad nos tanquam ad abbatem pertinentia et ut omnia
praedicta firma et stabilia perseverent, litteras prœsentes scnbi
fecimus et eas sigillorum nostrorum caractere communiri.